Estimación de Población para el 2020 en la 

comunidad de El Piral 

AÑO HOMBRE MUJER POBLACIÓN 
TOTAL 

1990 48 54 102 

2000 60 58 118 

2010 92 88 180 

2020 159 155 314 

Fuente. Contraloría General de la Nación. INEC. 2010 

La población estimada para esta comunidad es de trescientos catorce (314) habitantes, 
donde ciento cincuenta y nueve (159) son hombres y ciento cincuenta y cinco (155) son mujeres. 
Estos datos corresponden a sólo una estimación promedio realizada con datos oficiales de tres 

censos anteriores. En la actualidad esta comunidad rural está en constante crecimiento, se notó 
durante las visitas la construcción de nuevas viviendas y varias mujeres embarazadas.